

Nota van inlichtingen 2

Betreft	Nota van inlichtingen 2	Datum	31 augustus 2021
Van	Rijkswaterstaat	Referentie	31170018
Project	Aanbesteding Circulair kantoormeubilair t.b.v. de Rechtspraak		

Deze Nota van Inlichtingen 2 wordt hiermee integraal onderdeel van het Beschrijvend Document aanbesteding Circulair kantoormeubilair t.b.v. de Rechtspraak d.d. 2 juli 2021 met zaaknummer 31170018.

Let op: Tegelijk met de Nota van Inlichtingen 2 d.d. 31 augustus 2021 worden aangepaste versies van de Bijlage 3C (Prijsinvalformulier perceel 1) en Bijlage 3D (Prijsinvalformulier perceel 2) meegepubliceerd (zie de documenten 'Bijlage 3C Prijsinvalformulier - Perceel 1 – AANGEPAST' en 'Bijlage 3D Prijsinvalformulier Perceel 2 – AANGEPAST'). De oude versies komen te vervallen.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Betreft Perceel
1	Proces	Bijlage 2, Programma van Eisen, Eis A27	Hebben wij het juist dat u met het meeleveren van een catalogus bij inschrijving, een Productboek bedoelt van het aangeboden nieuwe circulaire meubilair? En dat pas na gunning een digitale punch-out catalogus (gekoppeld aan Leonardo) geïmplementeerd moet worden? Een digitale punch-out catalogus dient namelijk afgestemd te worden aan uw inkoopstelsel en is zeer specifiek. Graag zien wij uw reactie tegemoet.	Uw aanname is juist.	-Perceel 2 Kleine bestellingen
2	Uitvoering	Bijlage 2, Programma van Eisen, Eis IZ18	Kunt u verduidelijken wat u verstaat onder "Armleggers die geschikt zijn voor een toga? Aangezien u hier ook op gaat toetsen in de verificatiefase, vernemen wij graag wanneer u armleggers geschikt acht voor een toga, zodat hier geen onduidelijkheid over kan bestaan.	Een armlegger geschikt voor een toga is een armlegger waar de wijde mouwen van een toga niet achter blijft hangen. Dat kan bijvoorbeeld doordat de armlegger doorloopt tot achter de (voorzijde van) de rugleuning.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
3	Uitvoering	Bijlage 2, Programma van Eisen, Eis IZ18	U geeft aan "De rugleuning is in hoogte instelbaar". Het nadeel van een in hoogte verstelbare rugleuning is dat er een gat ontstaat tussen de onderzijde rugleuning en zitting. Dit is ergonomisch en esthetisch gezien een mindere oplossing. De meest recent ontworpen NPR1813 bureaustoelen hebben daarom vaak een in hoogte verstelbare lendesteun, waarmee hetzelfde ondersteunende effect wordt bereikt als met een verstelbare	Ja, uw aanname is juist.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Betreft Perceel
			rugleuning. Wij gaan ervan uit dat deze uitvoering ook is toegestaan. Wij zien uw bevestiging graag tegemoet.		
4	Uitvoering	Bijlage 2, Programma van Eisen, Eis IZ5	Het bewegingsmechanisme dient in minimaal 7 standen vastgezet te kunnen worden. Dit is een heel specifieke eis waarmee u veel bureaustoelen op voorhand al uitsluit. Wij verzoeken u om de eis aan te passen in: Het bewegingsmechanisme is middels een rasterverstelling in verschillende standen vast te zetten als men een bepaalde beweging niet wilt of wenst. Is dat akkoord?	In eis IZ5 komt de tekst ' <i>Het bewegingsmechanisme dient in minimaal 7 verschillende standen vastgezet te kunnen worden als men een bepaalde beweging niet wil of wenst.</i> ' te vervallen.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
5	Uitvoering	Bijlage 3C, Prijsinvalformulier Perceel 1 en 2, Programma van eisen IZ28. Bijlage 2, Programma van Eisen, Eis IZ28	Mogen wij zitting en rugleuning ook interpreteren als kuip?	Ja.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
6	Uitvoering	Bijlage 3C, Prijsinvalformulier Perceel 1 en 2, Programma van eisen IZ28.	Het is ons niet duidelijk in welke uitvoering zitting en rug wij de stoelen moeten aanbieden in het prijzenblad. U vraagt de optie gestoffeerde zitting en rug uit in het prijzenblad en in het PVE geeft u aan dat de stoel ook voorzien moet kunnen worden van een houten rugleuning en zitting. Mag de te prijzen stoel dan ook uitgevoerd zijn met een kunststof zitting en rugleuning? Graag uw verduidelijking.	In het prijzenblad dient de prijs voor een stoel met gestoffeerde zitting en rug ingevuld te worden.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
7	Uitvoering	Bijlage 3C, Prijsinvalformulier Perceel 1 en 2, Programma van Eisen IZ27	U vraagt een 4-poots houten stoel die stapelbaar is. Wij gaan ervan uit dat u hiermee een stoel met houten poten bedoelt. Het assortiment houten stapelbare stoelen is zeer beperkt en al helemaal als deze ook aan de NEN-EN 16139 moet voldoen. Kunt u de eis stapelbaar voor de houten stoelen loslaten? Daarmee wordt het assortiment groter en de prijs gunstiger.	Wij bedoelen met een '4 poots houten frame zonder armleggers' inderdaad een stoel met houten poten. De eis 'stapelbaar' vervalt voor stoelen met houten frame en poten.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Betreft Perceel
8	Uitvoering	Bijlage 2, Programma van Eisen, IP14	U vraagt schermen met een minimale dikte van 30mm. Standaard gangbare akoestische schermen in de branche zijn standaard 25mm dik. Mogen wij deze schermen in 25mm dikte aanbieden, met dezelfde functionaliteit, maar minder materiaal en gewicht?	Uw voorstel is akkoord.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
9	Uitvoering	Bijlage 2, Programma van Eisen, IZ25	De norm die u noemt, EN 13761, is verouderd en vervangen door de NEN-EN 16139. Wij gaan ervan uit de vergaderstoel aan de NEN-EN 16139 moet voldoen. Kunt u dat bevestigen?	Dat is correct.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
10	Uitvoering	Bijlage 2, Programma van Eisen, A7	De NEN-EN 16139 is een norm voor bezoekersstoelen en niet voor bureaustoelen. Duurzaamheid, sterkte en veiligheid worden voor bureaustoelen ondervangen in de NEN-EN 1335 zoals ook genoemd in deze eis. Wij gaan ervan uit dat de NEN-EN 16139 niet van toepassing is op de aan te bieden bureaustoelen. Graag uw bevestiging.	Dat kan aanbesteder bevestigen.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
11	Uitvoering	Bijlage 2, Programma van Eisen, A1	Voor het onderhouden van uw bestaand meubilair is inzage in het huidige meubilair noodzakelijk. Hoe borgt u deze inzage wanneer er 3 raamcontractanten in grote projecten zijn?	Indien onderhoud van bestaand meubilair aan de orde is, zal er in beginsel een schouw worden georganiseerd.	-Perceel 1 Grote projecten
12	Proces	BD 3.2, pagina 21, planning	In de planning is slechts 1 vragenronde opgenomen, we vragen u een extra vragenronde in te lassen om verduidelijkingsvragen over de nota van inlichtingen te kunnen stellen.	Uw voorstel wordt niet gehonoreerd. Zie verder hetgeen is vermeld in paragraaf 3.4.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
13	Uitvoering	Bijlage 2, Programma van Eisen, IZ10 bureaustoelen	U geeft hier aan dat de bureaustoelen o.a. aan de NPR 1813 dienen te voldoen. Een aantal eisen die u echter stelt worden niet in de NPR 1813 benoemd. Kunnen wij ervan uitgaan dat ook in deze aanbesteding een standaard gecertificeerde NPR 1813 bureaustoel mag worden aangeboden?	Dat mag, mits de aangeboden stoel ook voldoet aan alle eisen die genoemd zijn in het programma van eisen.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Betreft Perceel
14	Uitvoering	BD, pagina 10, paragraaf 1.4 Kleine bestellingen	Als een van de inschrijvers een gebouw opnieuw inricht (na minicompentie) en na bepaalde tijd volgen nabestellingen voor hetzelfde gebouw met waardes boven de € 15.000,= volgen dan weer minicompenties? Of worden naleveringen van minicompenties uitgesloten?	Wij begrijpen uw vraag niet. U verwijst naar Perceel 2 Kleine bestellingen, terwijl uw vraag gaat over Perceel 1 Grote projecten. Uitgangspunt is dat alle bestellingen met een waarde van > 15.000 worden via minicompentie uitgevraagd.	-Perceel 2 Kleine bestellingen
15	Uitvoering	BD, pagina 4, Begripsbepalingen	U geeft aan dat extern gebruikt circulair kantoormeubilair afkomstig moet zijn van buiten de Rijksoverheid. Dit beperkt het aanbod significant. Kunt u aangeven waarom u dat stelt?	Het overtallig meubilair binnen de Rijksoverheid dient aangeboden te worden op Rijksmarktplaats waar andere Rijksonderdelen kosteloos gebruik van kunnen maken. Om deze werkwijze intern niet te beconcurreren is de strategie voor extern gebruikt meubilair dat het meubilair afkomstig dient te zijn van buiten de Rijksoverheid. Indien er meubilair beschikbaar komt binnen het Rijk, via Rijksmarktplaats, dat bruikbaar is voor de Rechtspraak dan kan de Rechtspraak dit afnemen en zonodig door haar leverancier(s) laten refurbishen.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
16	Inhoud	Bijlage 2 – Programma van Eisen eis IZ7, armlegger	In uw eis IZ7 geeft u het volgende aan: De bureaustoel is voorzien van 3D armleggers, 360 graden draaibaar en afwerking bovenzijde conform NPR 1813-2016. De functionaliteit van een draaibare armlegger komt overeen met die van een breedte instelbare armlegger. Is daarom een 3D breedte instelbare armlegger welke volledig voldoet aan de NPR 1813-2016 ook toegestaan?	Ja, een 3D breedte instelbare armlegger welke volledig voldoet aan de NPR 1813-2016 is toegestaan.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
17	Inhoud	Bijlage 3C – Prijzenblad perceel 1 Tab circulaire dienstverlening	Regel 24 informatiedrager. Wij gaan ervan uit dat deze 100 meubelitems op één locatie staan. Kunt u dit bevestigen?	Dat kan aanbesteder bevestigen.	-Perceel 1 Grote projecten

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Betreft Perceel
18	Contract	Bijlage 6A – Concept raamovereenkomst artikel 3.5 Indexering	In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen i.p.v. de door u voorgestelde CBS-prijs-indexcijfer CAO lonen. Kunt u ermee instemmen dat de jaarlijkse indexering plaatsvindt op basis van bovenstaand indexcijfer?	Eis P6 is van toepassing. Abusievelijk is de tekst van deze eis niet opgenomen in artikel 3.5 van de Raamovereenkomst.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
19	Proces	Bijlage 4B – Gunningscriteria perceel 2, Plan van Aanpak Leveringsbetrouwbaarheid	Om de gevraagde onderwerpen voor het Plan van Aanpak leveringsbetrouwbaarheid op een professionele en onderscheidende manier weer te kunnen geven verzoeken wij u vriendelijk om de maximale omvang van de beantwoording te verruimen van 2 pagina's A4 naar 3 pagina's A4. Kunt u hiermee instemmen?	Nee, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.	-Perceel 2 Kleine bestellingen
20	Proces	Bijlage 4A – Gunningscriteria perceel 1, Plan van Aanpak Grote projecten	Om de gevraagde onderwerpen voor het Plan van Aanpak grote projecten op een professionele en onderscheidende manier weer te kunnen geven verzoeken wij u vriendelijk om de maximale omvang van de beantwoording te verruimen van 3 pagina's A4 naar 5 pagina's A4. Kunt u hiermee instemmen?	Nee, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.	-Perceel 1 Grote projecten
21	Inhoud	Bijlage 3C - Prijzenblad perceel 1 Tab circulaire dienstverlening en Programma van Eisen P3	Circulaire dienstverlening bestaand meubilair: Kunt u bevestigen dat de huidige leverancier de onderdelen ter beschikking stelt en dat het in te vullen tarief alleen voor de activiteit is en niet voor de onderdelen? Dit zou de huidige leverancier(s) namelijk in een voorkeurspositie brengen.	Voor de vervangingsactiviteiten geldt dat u in het prijsformulier de prijs invult voor de activiteiten exclusief eventueel te vervangen onderdelen. Ten aanzien van de beschikbaarheid van de te vervangen onderdelen wordt opgemerkt dat Aanbesteder er van uit gaat dat Opdrachtnemer voor de borging hiervan zorgdraagt. Opdrachtgever en Deelnemer kunnen hierbij een bemiddelende rol spelen. Indien Opdrachtnemer onderdelen moet vervangen dan dient het betreffende meubilair na vervanging weer volledig te voldoen aan alle eisen. Voor de herstofferingsactiviteiten geldt dat de in te vullen prijs inclusief alle benodigde onderdelen en materialen is. Bijlage 3C (Prijsinvulformulier perceel 1) is hierop tekstueel aangepast en de aangepaste versie is	-Perceel 1 Grote projecten

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Betreft Perceel
				tegelijk met de Nota van Inlichtingen 2 d.d. 31 augustus 2021 meegepubliceerd (zie het document 'Bijlage 3C Prijsinvulformulier - Perceel 1 - AANGEPAST'). De oude versie komt te vervallen.	
22	Inhoud	Bijlage 2 – Programma van Eisen eis IP18, reflectiewaarde	In IP18 vraagt een reflectiewaarde van werkbladen van maximaal 6. Wij gaan ervan uit dat u hier conform de NEN-EN 3087 (eis A7 en IP3) een reflectiewaarde bedoelt die tussen de 0,3 en 0,6 ligt. Kunt u dit bevestigen?	Dat kan aanbesteder bevestigen.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
23	Proces	Bijlage 2 – Programma van Eisen eis A27, Catalogus	U geeft in eis A27 aan dat Opdrachtnemer bij Inschrijving een catalogus dient mee te leveren. Deze catalogus benoemt u in paragraaf 4.2.1 van het beschrijvend document niet als één van de bij Inschrijving te verstrekken documenten. Kunt u aangeven waar in welke kluis deze catalogus ingeladen dient te worden?	In eis A27 komt de volgende tekst te vervallen: 'Opdrachtnemer dient bij zijn Inschrijving een catalogus mee te leveren.' Rectificatie van het reeds eerder gegeven antwoord op vraag 1: Het antwoord op vraag 1 dient als volgt te zijn: <i>'Inschrijver hoeft bij zijn inschrijving geen catalogus aan te leveren.'</i> <i>Aanbesteder bevestigt dat pas na gunning een digitale punch-out catalogus (gekoppeld aan Leonardo) geïmplementeerd moet worden.'</i>	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
24	Inhoud	Beschrijvend document paragraaf 6.5 blz. 39, Verificatie	Indien een leverancier inschrijft op beide percelen, dan gaan wij ervan uit dat er voor de verificatie slechts één standaard bureau, één standaard bureaustoel en één standaard bureaustoel met opties ter beschikking gesteld hoeft te worden. Deze drie producten zijn immers voor beide percelen hetzelfde. Kunt u dit bevestigen?	De door u voorgestelde situatie is alleen van toepassing indien perceel 1 en 2 voorlopig worden gegund aan één en dezelfde Inschrijver.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
25	Inhoud	Bijlage 3C en 3D prijsinvulformulier Perceel 1 en Perceel 2	U wilt hier onder andere vergadertafel rond en ovaal met stalen spinpoot aangeboden krijgen. Bedoelt u met spinpoot een tafel met schuin geplaatste poten of kunt u ter verduidelijking een afbeelding verzorgen van het beoogde onderstel? Aanvullende vraag:	Spinpoot is een gangbare term voor een tafelpoot met ten minste 4 kruiselingsgeplaatste poten. Antwoord op de aanvullende vraag: Nee, Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Betreft Perceel
			Gezien het aantal personen wat aan de tafel moet kunnen zitten, is het de vraag of bij name bij de kleine tafels een ander onderstel (kolompoot) akkoord is en wat we middels de productcatalogus inzichtelijk maken. Graag uw instemming.		
26	Inhoud	Prijsinvulformulier perceel 1 en perceel 2	U heeft van verrijdbare/opklapbare tafel twee items gemaakt: verrijdbaar en opklapbaar. Een dergelijke tafel is in de markt gangbaar met beide kenmerken. Graag uw aanpassing dat de tafel opklapbaar én verrijdbaar dient te zijn. Verder stellen wij voor dat op basis van functioneel en praktisch gebruik de volgende maatvoeringen bij deze tafel worden gevraagd: - 140x70 cm - 160x80 cm - 180x80 cm - eventueel 180x70 cm Graag uw instemming. U kunt de vergadertafel standaard/rechthoekig wel uitvragen als verrijdbaar. Ons advies is een meerprijs op te vragen bij dit item voor verrijdbaar, waarbij de wielen moeten zijn voorzien van een voetrem. Graag uw instemming en aanpassing in het prijzenblad.	Nee, Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstellen.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
27	Inhoud	Bijlage 2, Programma van eisen, IP15	Om eenvoudig vergelijk mogelijk te maken voor de opdrachtgever, stellen wij voor dat de items 'zichtsot/akoestisch schot' en 'tussenwand/akoestisch' worden aangeboden in de stoffering Camira Blazer Lite. Dit is een wandenstoffering met veel kleurmogelijkheden en is gezien de hoogte van de wanden ook uitermate geschikt als stoffering. Graag uw instemming.	Nee, Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
28	Inhoud	Bijlage 2, Programma van eisen en prijzenblad perceel 1 en perceel 2	Kunt u bevestigen dat de gevraagde tussenwand/akoestisch op het prijzenblad bedoeld is als tussenwand op item 'Bureau DUO met wang' en derhalve met een vaste hoogte aangeboden moet worden (ca. 130 cm vanaf vloer gerekend)?	Ja, Aanbesteder kan dit bevestigen. Met de term 'tussenwand/akoestisch' wordt het 'zichtsot (akoestisch tussenschot)' bedoeld zoals vermeld in eisen IP12 tot en met IP15. Eisen IP12 tot en met IP15 zijn enkel van toepassing op een zichtsot (akoestisch tussenschot) en het zichtsot (akoestisch tussenschot) is alleen van	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Betreft Perceel
				toepassing op een DUO bureau en hoeft niet geleverd te worden op een enkel bureau. In eis IP13 vervalt de deeleis dat het zichtschot mee beweegt met de hoogteverstelling van het bureau. De rest van eis IP13 blijft van toepassing. <u>Aanvullende eis:</u> een enkel bureau moet uitgevoerd kunnen worden met een bijpassend schaamschot/frontpaneel voor bevestiging onderaan het bureau en dient altijd gelijk te zijn aan de breedte van het bureau. Hiervoor dient u in het prijzenblad een prijs in te dienen. Bijlage 3C (Prijsinvalformulier perceel 1) en Bijlage 3D (Prijsinvalformulier perceel 2) zijn hierop tekstueel aangepast en de aangepaste versies zijn tegelijk met de Nota van Inlichtingen 2 d.d. 31 augustus 2021 meegepubliceerd (zie de documenten 'Bijlage 3C Prijsinvalformulier - Perceel 1 – AANGEPAST' en 'Bijlage 3D Prijsinvalformulier Perceel 2 – AANGEPAST'). De oude versies komen te vervallen.	
29	Inhoud	Bijlage 2, Programma van eisen en prijzenblad perceel 1 en perceel 2	U geeft aan dat wij o.a. een 4-poots houten frame zonder armleggers moeten leveren. Dat is geen enkel probleem. Het stapelen van deze stoelen met een houten frame is wel een probleem door de wijze van constructie van deze stoelen. Ook houten onderstel met armleggers zoals u vraagt o het prijzenblad is geen standaard item. We verzoeken u de eis stapelbaarheid te laten vervallen EN dat op het prijzenblad 4-poots hout met armleggers komt te vervallen. Graag uw instemming.	De eis 'stapelbaar' vervalt voor 'Vergaderstoel 4-poots hout met armleggers' en ook voor 'Vergaderstoel 4-poots hout zonder armleggers'. Zie ook het reeds eerder gegeven antwoord op vraag 7. Bijlage 3C (Prijsinvalformulier perceel 1) en Bijlage 3D (Prijsinvalformulier perceel 2) zijn hierop tekstueel aangepast en de aangepaste versies zijn tegelijk met de Nota van Inlichtingen 2 d.d. 31 augustus 2021 meegepubliceerd (zie de documenten 'Bijlage 3C Prijsinvalformulier - Perceel 1 – AANGEPAST' en	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Betreft Perceel
				'Bijlage 3D Prijsinvalformulier Perceel 2 – AANGEPAST'). De oude versies komen te vervallen. Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het op het Prijsinvalformulier laten vervallen van de 'Vergaderstoel 4-poots hout met armleggers'. Deze dient u te kunnen leveren en dus te beprijzen.	
30	Inhoud	Bijlage 2, Programma van eisen, Eis A7	Verder geeft u bij deze eis aan dat de 24-uurs stoel moet voldoen aan de NPR1813:2016. Wij veronderstellen dat u wilt dat de uitgevraagde bureaustoelen moeten voldoen aan EN 1335 1,2, en 3 en de NPR 1813:2016. Er wordt namelijk verder nergens meer over 24 uren stoelen gesproken en ook geen eisen gesteld aan stoelen die voor 24 uren gebruik gelden. Graag uw bevestiging.	Abusievelijk is hier een standaard 24 urenstoel genoemd. Er wordt inderdaad een bureaustoel bedoeld. De eis dat bureaustoelen moeten voldoen aan NEN-EN 16139 vervalt. NEN-EN 16139 is van toepassing op bezoekersstoelen.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
31	Inhoud	Bijlage 2, Programma van eisen, Eis A7	U geeft aan dat de bureaustoelen moeten voldoen aan NEN-EN 16139. De EN 16139 geldt voor Non Domestic chairs. Hierover vallen geen bureaustoelen. Graag uw correctie op deze eis.	De eis dat bureaustoelen moeten voldoen aan NEN-EN 16139 vervalt. NEN-EN 16139 is van toepassing op bezoekersstoelen.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
32	Inhoud	Bijlage 2, Programma van eisen, IP7	Kunt u bevestigen dat we in de prijsstelling van de bureautafels een 3-voudige opbouwcontactdoos dienen te beprijzen met 2x230V en 1xdata CAT6-aansluiting incl. stroom/aansluitkabel dienen mee te nemen en dat de optie 2 x USB-aansluiting nu niet in de prijsstelling zit?	Dat is correct. De USB aansluiting moet wel als optie leverbaar zijn, maar is niet opgenomen in de prijsstelling.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
33	Inhoud	Bijlage 2, Programma van Eisen, Eis A27	U geeft aan dat u bij inschrijving een catalogus van de inschrijver wilt hebben. Wij stellen voor om dit bij de inschrijving voor zowel Perceel 1 als Perceel 2 te beperken tot de volgende items: Bureau (nieuw) T-poot, zit/sta Bureau (nieuw) wangenbureau, zit/sta Bureau DUO (nieuw) H-poot met wang, zit/sta Vergadertafels, diverse types Vergaderstoelen, diverse types Hierbij productbenaming, omschrijving, afbeelding en duurzaamheidskenmerken. Graag uw instemming met dit voorstel.	In eis A27 komt de volgende tekst te vervallen: 'Opdrachtnemer dient bij zijn Inschrijving een catalogus mee te leveren.' Rectificatie van het reeds eerder gegeven antwoord op vraag 1: Het antwoord op vraag 1 dient als volgt te zijn: '<i>Inschrijver hoeft bij zijn inschrijving geen catalogus aan te leveren.</i> <i>Aanbesteder bevestigt dat pas na gunning een digitale punch-out catalogus (gekoppeld aan Leonardo) geïmplementeerd moet worden.'</i>	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Betreft Perceel
34	Inhoud	Beschrijvend document, 4.2.1. wijze van indienen	U geeft aan dat we documenten in een kluis 'kwaliteit' en prijsinformatie in de 'prijskluis' dienen te laden. Op Tendered is dit voor ons niet zichtbaar. Inschrijver wordt op dit platform verzocht om de gunningscriteria te beantwoorden door de desbetreffende documenten te uploaden bij de vragen. Graag uw toelichting wat u hier beoogt?	Indien Inschrijver bij het criterium 'Prijz' de prijsdocumenten uploadt, dan komen de betreffende documenten bij Aanbestedende dienst in de 'prijskluis' terecht.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
35	Inhoud	prijzenblad	Prijzenblad, opties bureaustoel Onder de noemer 'opties bureaustoel' worden een aantal alternatieve onderdelen van een bureaustoel genoemd, zoals een extra hoge of een extra lage gaslift. Is het de bedoeling dat hier de prijzen van het losse onderdeel ingevuld worden of gaat het om de meerprijs ten opzichte van het standaard onderdeel (bijvoorbeeld de standaard gaslift) in de aangeboden bureaustoel?	Het gaat hier om de meerprijs ten opzichte van het standaard onderdeel.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
36	Inhoud	programma van eisen	Bijlage 2, Programma van Eisen, eis IZ6 In deze eis staat dat de armleggers met de zitting mee bewegen bij gebruik van het bewegingsmechanisme. Er staat echter ook dat de armleuningen meebewegen in verhouding tot het synchroonmechanisme. Dit laatste kunnen wij niet goed plaatsen. Kunt u bevestigen dat de armleuningen in ieder geval niet dienen mee te bewegen met de rugleuning?	Aanbestedende Dienst kan bevestigen dat de armleuningen in ieder geval niet mee dienen te bewegen met de rugleuning.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
37	Inhoud	programma van eisen	Bijlage 2, Programma van Eisen, eis IZ2 Opdrachtnemer dient 1 type bureaustoel aan te bieden. Is onze conclusie juist dat dit type dus van toepassing is op zowel nieuwe circulaire bureaustoelen, als op extern gebruikte bureaustoelen?	Ja, dat kan Aanbestedende Dienst bevestigen.	-Perceel 1 Grote projecten -Perceel 2 Kleine bestellingen
38	Inhoud	programma van eisen	Bijlage 2, Programma van Eisen, eis IZ1 t/m IZ24 De inhoudelijke eisen Zitmeubilair Perceel 2 zijn met zorg samengesteld en gebaseerd op jarenlange ervaring van medewerkers en arbo- en facilitair verantwoordelijken van de Rechtspraak. Aansluitend hierop nemen wij aan dat de 'extern gebruikte' bureaustoel dient te voldoen aan de inhoudelijke eisen Zitmeubilair Perceel 2. Is die aannname juist?	Uw aannname is correct.	-Perceel 2 Kleine bestellingen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Betreft Perceel
39	Inhoud	Bijlage 3C Prijsinvulformulier - Perceel 1	MEDEDELING AANBESTEDENDE DIENST	In tabblad 'Vergadertafels' staat in regel 2 per abuis de tekst '<i>Vergaderstoelen</i>'. Dit moet zijn '<i>Vergadertafels</i>'. Tegelijk met de Nota van Inlichtingen 2 d.d. 31 augustus 2021 is een aangepaste versie van Bijlage 3C meegepubliceerd (zie het document 'Bijlage 3C Prijsinvulformulier - Perceel 1 - AANGEPAST'). De oude versie komt te vervallen. Tevens is in de genoemde aangepaste versie op enkele plaatsen de tekst 'opgevraagde prijs' aangepast in 'in te vullen prijs'. Wijzigingen in deze aangepaste versie zijn in het rood weergegeven.	-Perceel 1 Grote projecten
40	Inhoud	Bijlage 3D Prijsinvulformulier - Perceel 2	MEDEDELING AANBESTEDENDE DIENST	In tabblad 'Bureaus' staat in regel 8 per abuis de tekst '<i>buiten Rechtspraak</i>'. Dit moet zijn '<i>buiten Rijksoverheid</i>'. Tegelijk met de Nota van Inlichtingen 2 d.d. 31 augustus 2021 is een aangepaste versie van Bijlage 3D meegepubliceerd (zie het document 'Bijlage 3D Prijsinvulformulier - Perceel 2 - AANGEPAST'). De oude versie komt te vervallen. Tevens is in de genoemde aangepaste versie op enkele plaatsen de tekst 'opgevraagde prijs' c.q. 'opgevraagde prijzen' aangepast in 'in te vullen prijs' c.q. 'in te vullen prijzen'. Wijzigingen in deze aangepaste versie zijn in het rood weergegeven.	-Perceel 2 Kleine bestellingen